§ 3. In cases of pastoral necessity or in the absence of a priest incardinated in an Ordinariate, any priest incardinated in a Diocese or in an Institute of Consecrated Life or Society of Apostolic Life may celebrate according to *Divine Worship* for members of the Ordinariate who request it. Any priest incardinated in a Diocese or in an Institute of Consecrated Life or Society of Apostolic Life may concelebrate Mass according to *Divine Worship*.

*The Supreme Pope Francis, at the Audience granted to the undersigned Cardinal Prefect on March 8, 2019, approved this updated version of the Complementary Norms for the Apostolic Constitution Anglicanorum coetibus, adopted in the Ordinary Session of the Congregation, and ordered its publication.*

*Rome, from the Offices of the Congregation for the Doctrine of the Faith, March 19, 2019, the Solemnity of St. Joseph, Spouse of the Blessed Virgin Mary and Patron of the Universal Church.*

LUIS F. Card. LADARIA, S.I.  
*Prefect*

✠ GIACOMO MORANDI  
*Archbishop tit. of Cerveteri  
Secretary*

# CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

## CRACOVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Kosiba (in saeculo: Petri) Laici professi Ordinis Fratrum Minorum (1855-1939)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fratres... tamquam peregrini et advenae in hoc saeculo in paupertate et humilitate Domino famulantes vadant pro eleemosyna confidenter, nec oportet eos verecundari, quia Dominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo» (*Regula Bullata S. Francisci Assisiensis*, Cap. VI).

Servi Dei Aloisii Kosiba sanctitatis iter absoluta in adhaesione religiosae vocationi perfectum est, in Christi pauperis et crucifixi sequela secundum vitae rationem a sancto Francisco Assisiensi sua in Regula instructam. Ut deceat vero fratri minori, in hoc mundo peregrino, ipse multos per annos et heroica fidelitate humili munere mendicantis functus est, uti sincerus caritatis minister, omnino ad effectum perducens illam Evangelii beatitudinem, quam Iesus discipulis suis proposuit dicens: *Beati misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur* (*Mt 5, 7*).

Servus Dei die 29 mensis Iunii anno 1855 in pago v.d. *Libusza*, in finibus dioecesis Tarnoviensis, ex parentibus ardentibus christianis Ioanne et Agneta Tomalska natus est eodemque die, Petri nomine, paroeciali in ecclesia sacro fonte lustratus est.

Ne tertio quidem anno aetatis suae matre orbatus, vigilanti sub patris et secundae eius uxoris conspectu adolevit. Pagi in paroecia primam habuit institutionem humanam atque sacramentis corroboratus est. Ex familia didicit moderatione vivere, plurimi operam existimare, aliorum necessitates percipere. Expeditissimus studiis, ad quae tamen tenuitate rei familiaris attendere nequiiit, sutrinam cognitam duos annos Tarnoviae fecit.

Iam a pueritia exoptavit ut sacerdos fieret sed cum cognitum habuisset seminarium se ingredi nequire, uti simplex religiosus Dominum sequi statuit. Hac re mense Maio anni 1878 petivit ut inter Fratres Minores Reformatos

Provinceiae Mariae Sanctissimae Perdolentis admitteretur et, expleto tempore probationis apud conventum Iaroslaviae, ad conventum Vieliscae migrare iussus est, ibique in noviciatum admissus est. Nomen Aloisii sumpsit et die 22 mensis Septembris anno 1880 vota simplicia nuncupavit, die autem 14 mensis Maii anno 1885 sollemnem professionem emisit.

Singulari superiorum consilio frater Aloisius totam suam per vitam in conventu Vieliscae, ubi noviciatus erat, mansit ut clarissimis suis virtutibus suboles Ordinis confirmaret. Nam Servus Dei orationis et silentii amantissimus erat necnon Regulae observantissimus. Primo mane surgebat et usque serum ad vesperum officio suo incumbebat. Pauperem tunicam induebat et in cella omnino inornata habitabat, ad communia officia semper ad tempus adveniebat et ad varia domus munera libenter se offerebat, nempe ex apium cura ad cingulorum fabricationem. Semper benevolus confratribus et serena laetitia plenus fuit.

Praecipuum apostolatus munus, cui sexaginta per annos vitae a Domino destinatus est, fuit stipis collectio, per quam frater Aloisius genti proximus fuit et animum ad exercitium humanarum christianarumque virtutum constanter attendit, fructus verae et heroicae oboedientiae consequens. Servus Dei quamcumque domum singillatim visitando, laetitia, humilitate ac amabilitate sua certissimus evasit Evangelii praedicator. Franciscanae Regulae praecepta exsequendo, cum manum suam, Christi paupertatis amore, porrigebat, modestia stipem a bonis accipiebat et eodem tempore evangelicam sapientiam, qua Dominus eum copiose ditaverat, largiebatur. Omni die in multiplices ac varias humanas res incidebat, frater Aloisius ad fidem exhortabatur et ad Dei praeceptorum observantiam admonebat, ad reconciliationem invitabat, dubitantes consilio iuvabat denique orationem semper interponebat, cui omnes devote se coniungebant.

Devotus Ecclesiae filius, scripta edita diffundebat ad conscientias bene instituendas vocationesque sacerdotalem ad vitam et religiosam fovebat, cum iuvenibus disserendo de pulchritudine se consecrandi ad Dei ministerium. Eius praesentia pueris laetitiam afferebat, aegrotos autem solabatur. Eius ratio spiritualibus in egestatibus subveniendis etiam corporales indigentias mulcebat, ita haud raro pauperibus occurrendo sua ex pera aliquid extrahebat ut indigentes fratres de eadem caritate cum eo participarent.

Stipis collectio Servo Dei schola fuit humilitatis, quia interdum reiebatur et iniuriis atque vexationibus offendebatur, quas ipse statim pro Dei amore valuit ignoscere. Dum varios per locos iter faciebat, rosarium ac franciscanam coronam se modeste orantem ac inutiles sermones despiciens praebebat. Eundem spiritum devotionis etiam in conventu ostendebat, ubi nisi operibus incumbens, certissime in ecclesia ante Sanctissimum Sacramentum vel Virginis Mariae simulacrum inveniebatur.

Singulari modo pauperes, quibus sua deambulatione ad stipem quaerendam proderat, diligebat atque etiam in conventu apud ostiarii cellam eos recipiebat et adiuvabat, eosque appellabat “*meos dominulos*”. Die 4 mensis Ianuarii anno 1939 octogesimo quarto anno aetatis suae, cum ab extrema sua ambulatione ad stipem quaerendam rediit, facta generali confessione et sancto Viatico accepto, frater Aloisius animam suam Domino reddidit. Illa enim vice ante tempus rediit, dicens: «Cito moriturus sum et in *conventu mori volo*». Multitudo hominum commota ac orans eius exequiis interfuit, evulgans illius famam sanctitatis, quae semper in vita Servum Dei comitata erat.

Hac re, aucta hac fama, ab anno 1963 ad annum 1966 apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem Ordinarius Informativus Processus celebratus est. Et nova lege obtemperata, inter annum 2000 et annum 2001 Suppletiva Inquisitio ad historica documenta colligenda habita est. Quorum omnium iuridicam validitatem haec Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei 4 mensis Iunii anno 2004 approbavit. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisse. Die 14 mensis Iunii anno 2016 Consultorum Theologorum Congressus prospero cum exitu locum habuit. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 4 mensis Iulii anno 2017, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii Kosiba (in saeculo: Petri), Laici Professi Ordinis Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Iulii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## SANCTI IOANNIS IN BRASILIA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Donizetti Tavares de Lima Sacerdotis dioecesani (1882-1961)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Lex veritatis fuit in ore eius, et iniq[ue]itas non est inventa in labiis eius; in pace et in aequitate ambulavit mecum et multos avertit ab iniq[ue]itate» (*Mal 2, 6*).

Insigne totius Servi Dei Donizetti Tavares de Lima spiritualitatis fuit eius constans inquisitio evangelicae perfectionis. Eius praestantissimae humanae facultates necnon christiana[rum] et sacerdotiales virtutes toto eius in cursu vitae clare enitent et in ministerium fidelium multitudinis redundaverunt.

Servus Dei in pago v.d. *Cássia* in statu Minarum Generalium in Brasilia die 3 mensis Ianuarii anno 1882 natus est. Eius pater causidicus, cum musicae flagrantissimo amore incensus esset, hoc nomen *Donizetti* filio imposuit, quod plane p[re]clarum Italicum compositorem designat. Adhuc puer eius familia in statum Sancti Pauli commigravit. Duodecimum aetatis annum agens, Seminarium dioecesanum ingressus est ibique organistae munere necnon musicae magistri aliorum suorum condiscipulorum functus.

Anno 1900 se adscripsit facultati Iuris Status Universitatis, sed aliquibus post annis, signis vocationis sacerdotalem ad vitam perceptis, studia philosophica et theologica ad sacerdotium preparatoria incepit. Incardinatus dioecesi de *Pouso Alegre*, sacro ordine die 12 mensis Iulii anno 1908 auctus est. Cum autem nova dioecesis Campinensis erecta est, episcopum suum Excellentissimum dominum Ioannem Baptistam Correa Nery secutus est et ad paroeciam pagi v.d. *Jaguray* destinatus. Anno autem 1909 parochus pagi v. *Vargem Grande do Sul* in dioecesi de *Ribeirão Preto* nominatus est eidemque dioecesi incardinatus.

Servus Dei suum sacerdotium in plenitudine contra quodvis disserimen tam sociale quam stirpis traduxit et parochus fuit omnium, sui gregis necessitatum particeps. Illo tempore, uberrimo cum fructu, Litteras Encyclicas *Rerum novarum* perlegit, quae humanitatem eius erga tenuiorem socialem ordinem maiorem auxit sollicitavitque. Servus Dei vehementi apostolatus navitati omnino se tradidit magnamque auctoritatem habuit etiam super so-

cialeм vitam illius civitatis. Vir clarus fuit et eius vitae consuetudo singularis cohaerentiae, numquam destitit pauperum et operariorum iura defendere. Hoc non paucas difficultates cum divitibus et ergolabis ei attulit. Illis enim in annis Brasilia a legibus servitutem comprobantibus liberatura erat magnaque perturbatio iniusticias necnon debiliorum hominum usum generabat.

Inter opera sua Servus Dei ecclesiam paroecialem et sacella Dominae Nostrae Apparitionis et Sancti Benedicti Mori Patavini aedificavit.

Anno 1926 ei iussum est transferri ad paroeciam Sancti Antonii ad pagum *Tambau* ut parochi munus exerceret. Illic pro pauperibus, senibus, aegrotis et pueris non desiit operare. Gerontocomium Sancti Vincentii a Paulo pro senibus pauperibus fundavit, *Consociationem ad Maternitatem et Infantes Tuendos* instituit una cum asylo pro pueris, cum dispensario ad alimenta pauperibus dispertienda et denique cum Sodalicio pro Officinarum Operariis. Ad usum iuvenum instituit et bene apparavit pedefolli ludentium turmam, manum aeneatorum, Marianam Congregationem et Filias Mariae ut societatem humane et christiane foveret.

Iuvenibus semper circumdatus, exemplo et sermone suo ad studia et ad artes eosdem initiatibat vocationesque religiosas haud praetermittebat. Quamvis sua sponte paupertate viveret, adeo patrimonium optime administravit, ut paroeciae bona valde augeret, quorum fructus socialibus in operis collocabat. Acquirebat agros et domus pro illis qui nihil possidebant.

A die 30 mensis Maii anno 1954 ad eandem diem in sequentis anni in medio fuit magnae peregrinorum frequentiae, qui voce eius miraculorum allecti erant, ipsem tamen hanc immodicam populi admirationem desecuit peregrinationesque omnes dempsit.

In fide penitus defixus, Reverendus Dominus Donizetti sincera in communione cum Domino vixit et ad imitationem Crucifixi ignovit illis, qui aperte vel per devia ei difficultates et aegritudines attulerant. Humilitate et perseverantia ad tantam pervenit maturitatem spiritualem, ut in oratione una cum magna humanitate et benignitate in ministerio eam exprimeret. Indefessa eius navitas super firmissimam eius spem fundabatur, populo suo paterna cura consuluit, ad quem constans et credibile testimonium Christi semper perhibuit. Quaestionibus et difficultatibus semper oppressus, caput et fundamentum valuit esse capax ad spem, vitae laetitiam et pacem diffundendam atque vera eius fuit amoris rerum conversio, quae propositis vitae et itineribus veri progressus favit.

Servus Dei, magna fama sanctitatis circumfusus, die 6 mensis Iunii anno 1961 in pago *Tambaú* mortali e vita discessit.

Fama sanctitatis a die 5 mensis Martii anno 1992 ad diem 16 mensis Maii anno 2009 iuxta Curiam ecclesiasticam Sancti Ioannis in Brasilia Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 29 mensis Octobris anno 2010 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est consuetas secundum normas an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 17 mensis Novembris anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 26 mensis Septembris anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amatus praefui, Servum Dei heroicum in gradum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Donizetti Tavares de Lima, sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VARSAVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Elisabethae Czacka (in saeculo: Rosae)  
Fundatricis Congregationis Sororum Franciscalium Ancillarum Crucis (1876-1961)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Lucerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis» (*Ps 119, 105*).

Quamquam naturale lumen omnino defuit in vita Servae Dei Elisabethae (in saec: Rosae Czacka), fidei tamen lumen, crebra divini verbi auscultatione altum, eam semper comitatum est et eam veracem fecit testem Christi, qui est vera lux mundi, cui totam se ipsam consecravit.

Serva Dei die 22 mensis Octobris anno 1876 parvo Ucrainae in oppido v.d. *Biała Cerkiew* nata est, ultima ex quattuor filiis, in clara familia quae illis temporibus nuper in nobilitatis honorem sublata erat.

Hic humanis paeceptis virtutibusque christianis optime instituta est a parentibus, qui anno 1882 Varsaviam migraverunt.

A pueritia Rosa affecta est oculorum morbo qui videndi facultatem, cum equo cecidisset, in annos minuebat, adeo ut anno 1898 lumine naturali orbata sit. Hoc etiam facto, eius invaluit cura et propensio ad interiorem vitam, ad orationem et ad inquisitionem vocationis eius.

Saeculo vicesimo ineunte, Serva Dei incepit incumbere in opera pro auxilio caecorum et ad hoc efficiendum anno 1909 una cum aliis amicis consociationem fundavit, deinde domum instituit ad iuvenes mulieres caecas recipiendas, ut iisdem novae occasiones etiam quoad laborem porrigerentur.

Anno 1915 Serva Dei in Ucrainam se contulit cuiusdam nepotis ut Primae Communioni interesset, sed cum primum bellum mundanum exarsisset, tres annos domum redire nequivit. Quo tempore sacerdotem quendam cognovit qui ad Sancti Francisci spiritualitatem eam vertit. Anno 1916 Tertium Ordinem Sancti Francisci ingressa primaque vota professa est, religiosum nomen Elisabethae suscipiens. Varsaviam redita, ad effectum hanc operam suam perduxit, fundans Institutum Sororum Franciscalium Ancillarum Crucis, cuius constitutiones anno 1922 approbatae sunt. Beneficus homo fundum donavit iuxta locum v.d. *Laski*, super quem conditum est Institutum pro caecis assidendis neonon Domus Mater Congregationis postea aedificata est. Illis quidem annis Serva Dei valetudine pessima fruebatur ob quasdam molestias

et ad duos malos tumores extirpandos chirurgicae sectioni subiecta est.

Anno 1937 Serva Dei, Arce Gandulphi, Summum Pontificem Pium XI visitavit, quem iam cognoverat cum Nuntius Apostolicus fuisse in Polonia, et a quo adhortata et sustentata erat ut Institutum fundaret. Duos post annos, cum bellum mundanum exardesceret, Institutum factum est valetudinarium in quo sorores vulneratos curabant idque postea, pugna flagrante, deletum est. Sorores Varsaviam reversae sunt sed illic quidem aerumnae non defuerunt, quia anno 1939 ipsa Serva Dei, quadam pyrobolorum in coniectione, vulnerata est.

Post nazistarum occupationem Serva Dei et sorores sustinuerunt etiam, quoad logisticam, Polonus tectos bellatores, cum auxilio cappellani, futuri Cardinalis, Stephani Wyszyński. Expleto terribili bello, omnes variae operae, quantum fieri poterat, sub communistarum regimine reficiebantur.

Serva Dei mulieris religiosae exemplar evadit, sedula in animarum cura, sedulo exercens vitam orationis et ferventem amorem erga Deum et proximum. Cotidianum virtutum exercitium omni suae vitae consentaneum fuit. Domini Iesu praesentiae sua in communitate et opera assistentiali testimonium eximium assidue praebuit, indefessa fuit educatrix atque humanae et spiritualis promotionis faatrix, omnes excipiendo bonitate et prudentia. Admodum fidei suae semper persuasa fuit, cohaerenter suae vitae consecratae fundamenta custodivit et usque ad heroicitatem amoris oblationis persecuta est.

Sua in vita Serva Dei multarum suarum et societatis difficultatum solutiones exquisivit in fide et in alta spirituali vita, quae super firma fundamenta posita sunt, scilicet super sui fidam commendationem divinae Providentiae, super orationem et contemplationem, super devotionem eucharisticam necnon mariale cultum, super spiritum mortificationis et ministerii et denique super vitae rationem humilem, austera et castam. Maxime tempore cum longo et acerbissimo morbo, qui eam ad mortem perducet, laborabatur, ipsamet Crucis in mysterium pervasit, Iesu Christi sensus omnino participans (cfr *Phil 2, 5*).

Anno 1948 Serva Dei sanguinis eruptione affecta fuit et duos post annos Institutum regere desiit.

Eius valetudo gradatim in peius mutavit, eius tamen spiritualis natura non debilitabatur. Die 15 mensis Maii anno 1961 Varsaviae mortali e vita exivit.

Fama sanctitatis eius perdurante, a die 22 mensis Decembris anno 1987 ad diem 26 mensis Iunii anno 1995 apud Curiam ecclesiasticam Varsavensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 2 mensis Octobris anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, secundum consuetas normas disceptatum est an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisse. Positivo cum exitu die 20 mensis Septembris anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 3 mensis Octobris anno 2017, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Elisabethae Czacka (in saeculo: Rosae), Fundatricis Congregationis Sororum Franciscalium Ancillarum Crucis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MONTIS PESSULANI

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Franciscae a Sancto Spiritu (in saeculo: Carolinae Baron) Fundatricis Instituti Tertii Ordinis Sancti Francisci de Monte Pessulano (1820-1882)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ego sum vitis, vos palmites. Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere» (*Io 15, 5*).

Iam ab infantia Serva Dei Francisca a Sancto Spiritu, in saeculo Carolina Baron, toto animo exoptavit ut soli Iesu esset. «Rex regum, corde meo in perpetuum potitus est»: haec erat sententia, qua ea vitae suaे propensionem explanabat. Serva Dei Domini passionem meditando suo cotidiano Viae Crucis exercitio, experta est artissimam communionem dolenti cum Iesu et Eucharistiam adorando Dei praesentiae mysterium, authenticum fontem totius suaे actionis, contemplavit.

Serva Dei die 12 mensis Decembbris anno 1820 in pago v.d. *Mailhac*, Gallica in regione Occitana et Ruscinensi, maxima natu Antonii Baron et Franciscae Rosae Iustinae Graniet, qui duas postea filias generaverunt. Eodem die nativitatis et sacro fonte lustrata est. Parentes primitus eam ad fidem instituerunt. Ab anno 1825 ad annum 1830 ludum frequentavit apud Sorores Nostrae Dominae Narbone deinde scholam Sororum Sancti Ioseph dictarum Lugdunensium in pago v.d. *Saint-Pons*, illic duodecimum aetatis suaे agens annum primitus ad sanctam Eucharistiam accessit. Postquam magisterii diploma consecuta esset, religiosa vocatione permota, petivit ut inter Sorores Sancti Ioseph admitteretur. Anno 1837 novum nomen Sororis Mariae Antonillae et religiosam vestem accepit, et denique mense Septembri anno 1840 religiosam professionem emisit.

Ei munus docendi in pago *Montpeyroux* commissum est. Cum autem munere optime fungeret, anno 1847 ei assignaverunt rectionem insignioris scholae oppidi *Bédarieux*, quam usque ad annum 1851 moderata est. Eius felices exitus in docendo suspiciones et contumelias quasdam a sororibus eius patratas excitaverunt eo ut ei iussum sit remigrare ad nativum locum *Mailhac*, ubi adiutrix et magistra noviciarum nominata est. Anno 1856 ei commissa est fundatio scholae pagi *Lézignan*, iuxta locum *Mailhac*, apud antiquum monasterium Sororum Sanctae Clarae, tempore eversionis Galli-

cae, suppressum. In via e domu ad scholam erat sacellum Tertii Ordinis Sancti Francisci in quo assidue ea in oratione commorabatur. Illic se nutrit vit spiritualitate sancti Francisci Assisiensis, maximopere Viae Crucis piae devotionis exercitium secuta est.

Serva Dei attraxit consensus ac benevolentiam alumnarum et familiarum neconon existimationem ecclesiasticorum loci, quia magna vi institutioni iuvenum interfuit, et parochi rogatu curam consociationis Sancti Mauricii suscepit. Res omnino prospere successit, existimationes quoad rationem paedagogicam et religiosam obtinuit, una cum invidiis, magis quam in oppido *Bédarieux*, ob novitatem apostolatus inter pueros. Res tam difficilis et acerba facta est ut episcopus ei proponeret ut ex communitate exiret, vestem tamen servando cum facultate regrediendi suam in familiam. Cum vero Serva Dei utroque parente careret, apud materteram in oppido *Béziers* recepta est.

Illis in adjunctis Serva Dei duos sacerdotes cognovit, qui eam exhortati sunt ut in Gallia meridiana Institutum Sancti Francisci fundaret. Tertio Ordini Sancti Francisci se adscripsit et poenitentiae vestem induit, sibi nomen imposens Franciscae a Sancto Spiritu. Eruens ergo consilio et auxilio Fratrum Capuccinorum Tolosanorum, inchoavit novam religiosam Congregationem, scilicet Institutum Sororum Tertii Ordinis Sancti Francisci. Serva Dei una cum aliis tribus sociis domum in pago Sancti Aniani uti sedem constituit et ibique scholam fundavit. Ipsa Superiorissa Generalis electa est et Generalibus a Capitulis hoc in munere unanimiter confirmata est usque ad extremum capitulum anno 1878. Difficilibus in rebus primorum annorum Congregationis Serva Dei sano iudicio discrevit, Dei tantum voluntatem perficiendo et sapientia ac animo bonum Sororum et Instituti fovendo.

Post Capitulum Generale celebratum anno 1878 Serva Dei graves valetudinis confirmationes, quae sorores sollicitaverunt, ostendit. Se aliquo tempore refici ac curare debuit apud oppidum *Lamalou-les-bains*. Singulos per annos illuc se contulit, numquam tamen vires reintegrando. Quattuor enim fuerunt anni aegrotationum sine intermissione.

Eius absoluta consecratio Christo, quae ne in obscuris vel acerbis rebus quidem defecit, refulsit sua in deditione Dei voluntati, quae suas per mediationes in Ecclesia et oboedientia filiali ipsi auctoritati exprimebatur. Una cum hac ecclesiali spirituali lineamento Serva Dei contemplationem et actionem in instituendi studio exemplo ac verbo feliciter concretere valuit. Singularis experientia communionis cum Domino eius vitam constanter

excitavit. Die 17 mensis Decembris anno 1882 extremam orationem habuit ad sorores suas de pulchritudine eorum vocationis industriam vitam et contemplativam coniungentis.

Nocte Nativitatis diei Sanctae Missae interfuit omnibusque consororibus congregati ipsamet voluit, a quibus petivit ut aliqua canerent. Mane extrema sacramenta ei, in plenitudine conscientiae, impertita sunt. Die 28 mensis Decembris anno 1882 in pago Sancti Aniani mortua est.

Fama sanctitatis perdurante, a die 3 mensis Aprilis anno 1959 usque ad diem 29 mensis Novembris anno 1966 apud Curiam dioecesanam Montis Pessulani Processus Ordinarius Informativus celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die 3 mensis Februarii anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas diceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 5 mensis Aprilis anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 7 mensis Novembris anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei heroicum in gradum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Franciscae a Sancto Spiritu (in saeculo: Carolinae Baron), Fundatricis Instituti Tertiī Ordinis Sancti Francisci de Monte Pessulano, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CRACOVIENSIS SEU LEOPOLITANA LATINORUM

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Seraphini Aloisii Kaszuba (in saeculo: Aloisii Casimiri) Sacerdotis professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum (1910-1977)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidos, Filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet» (*Lc 9, 58*).

Servus Dei Seraphinus Aloisius Kaszuba (in saeculo: Aloisius Casimirus) *Dei vagabundus* appellatus, vir confirmata fide, religiosus oboediens et sacerdos apostolico zelo plenus fuit. Et inter aerumnas fidei in Iesum Christum testimonium animi firmitudine perhibuit.

Servus Dei die 17 mensis Iunii anno 1910 Leopoli, olim Poloniis in limitibus, nunc Ucrainis, ultimus quattuor filiorum, e Carolo operario et Anna Horak, utroque sodale Tertii Ordinis Sancti Francisci, natus est eodemque die sacro fonte lustratus. Servus Dei puer erat tranquillus, studiosus et valde religiosus. Anno 1919, repentina fratris sui morte perturbatus est, ita ut, sequente anno, morbus ei accederet, qui eum correpsit et fere ad mortem perduxit. Sua prima studia apud Patres Capuccinos, qui eius paroeciam administrabant, et deinde apud Leopolitanum gymnasium confecit. Postquam diploma adeptus esset, ut exciperetur inter patres Capuccinos petivit, cum signa vocationis consecratam ad vitam percepisset. Die 20 mensis Augusti anno 1928 religiosa veste induita, Seraphini nomen sumpsit. In Cracoviam una cum omnibus aliis noviciis in vere anni 1929 migrare iussus est, die autem 10 mensis Septembris temporaria vota emisit, quae die 9 mensis Septembris anno 1932 professione perpetua confirmavit. Fere duos post menses diaconali ordine munitus est dieque autem 11 mensis Martii anno 1933 sacro presbyteratus ordine auctus est.

Praeter initii pastoralia munera Pater Seraphinus Polonicae Philologiae cursui Philosophicae facultatis Iagellonicae Universitatis se adscripsit, cuius die 17 mensis Iunii anno 1939 laurea potitus est. Expleto institutionis cursu, assistentis munere docere incepit. Superiores praeter praedicationem et confessionum auditionem ei commiserunt docendi munus in studentatu Patrum Capuccinorum in pago v.d. *Razwadów* et munus curandi commen-

tarios periodicos Cracoviensis Provinciae Fratrum Minorum Capuccinorum nomine nuncupatos *Seraphicus Volatus et Pax et Bonum*.

Cum secundum bellum mundanum exarsit, die 1 mensis Septembris anno 1939, Servus Dei Leopoli erat ut matri suae, quae post paucos menses moritura erat, assideret. Illic de Germanico incursu in Polonię audivit et eodem tempore, incusum militum Communistarum Sovieticorum in orientales regiones Poloniae et Leopolitanae civitatis ipse cognovit. Mox mortua matre, cuiusdam confratribus invitationi adnuit et sedem mutavit in pagum v.d. *Ludwipol* in Volhinia, sic incepit eius peregrinatio e paroecia in paroeciam, e pago in pagum, ut sacerdotum absentiis suppeditaret et constans periculum mortis fugeret, cum semper fuisse sub custodia et observatione manus militum dictorum *U.P.A.* scilicet Exercitus Seditiosus Ucrainus.

In diebus Sollemnitatis Nativitatis Domini Nostri, anno 1940 pervenit ad pagum dictum *Karasin*, sed cum bellum novam aciem inter milites Germanicos et Sovieticos produceret magna pars pagorum regionis Volhiniae vastata est, inter quos etiam pagus *Karasin*. Servus Dei una cum christifidelibus illius paroeciae confugit primum in *Bystrzyca* et deinde *Dermanka*, eosdem sustinuit et iisdem scholam apparavit. Mense Decembri anno 1941, falso crimine detinendi arma et radiophonum Ucrainis a militibus deprehensus est et deportatus ad pagum *Ludwipol*. In Nativitatis vigilia liberatus est, statim Polonicas familias, quae olim inter duo mundana bella trans limen Poloniae et Russiae erant, visitare incepit. Mense Novembri anno 1943, ob penuriam alimenti et precarias condiciones in valetudine tuenda typhii contagio ingruit, quae etiam Servum Dei affecit.

Vere anni 1944, post Germanorum exercitus recessum et propter Conferentiam Ialtensem, incepit Polonicis illa in regione tempus deportationum, quae simulate dicebantur: “*reditus*”. Etiam Servus Dei redire debuisset, sed voluit manere una cum hominum multitudine antea belli dolore et aerumnis affecta, nunc autem novo regimine, quod totam suam immanitatem ostendere incipiebat. Sic a mense Augusto anni 1945 ad mensem Aprilem anno 1958 Pater Seraphinus parochi munus gessit, operam pastoralem exercens non tantum sua in paroecia, sed etiam in propinquuis locis sacerdotibus parentibus, saepe longissima et extenuantia itinera agendo ut christianas communitates attingeret.

Anno 1956 auctoritas status eum denuo apprehendere statuit. Hac re, quibusdam etiam cum illecebris, sollicitatus est ad Sovietici nationis limi-

na relinquendum. Servus Dei huic voluntati non est obsecutus. Christiana communitate suffultus, apostolatum perrexit, saepe contra leges semperque locum suum mutando ne deprehenderetur. Postea tamen apprehensus et erroris damnatus est, ad pagum dictum *Arszatynsk* traductus ut quodam in pistrino operam daret. Anno 1974 phthisi correptus, sanatus est et suum ad apostolatum redire potuit.

His in eventis Servi Dei spiritualis imago clare decernitur. Pater Seraphinus firmatus in fide et in alto orationis spiritu, Iesu Christi optimus fuit imitator. Alacer, iucundus, magno animo se donando, patens culturae et humanissimus erga fratrum necessitates. Sua terrestri in peregrinatione facile invenitur ardens studium perfectionis, quae Sancti Francisci in regula indicata est et cuius gratia ad spiritualem maturitatem pervenit. Tam crudelis belli experientia quam et temporis illud sequentis inter aerumnas Servo Dei ad sanctitatem vera crux fuerunt, quem ipse amplecti valuit, divinae voluntati omnino se committens, serenitatis spiritus, humilitatis, paupertatis, prudentiae et denique oboedientiae testimonium perhibendo.

Post alias vicissitudines, die 19 mensis Septembris anno 1977, cum ex Leopoli ad pagum redibat, ob caeli statum pedes eius glacie riguerunt. Servus Dei a quadam catholica familia Ucraina hospitio exceptus est, sed sequenti nocte in cubiculo in quo degebat, mortali ex vita decessit.

Fama sanctitatis perdurante, a die 2 mensis Decembris anno 1992 ad diem 22 mensis Decembris anno 2001 apud Curiam Archiepiscopalem Cracoviensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Octobris anno 2007 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu die 21 mensis Februarii anno 2017 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 26 mensis Septembris anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-*

*rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Seraphini Aloisii Kaszuba (in saeculo: Aloisii Casimiri), Sacerdotis professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## UTINENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Gregorii Fioravanti Sacerdotis professi ex Ordine Fratrum Minorum Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium Missionariarum Sacri Cordis (1822-1894)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Multae cogitationes in corde viri, voluntas autem Domini permanebit » (*Prv* 19, 21).

Ad Domini voluntatem conficiendam Servus Dei Gregorius Fioravanti sua vita et opera omnino nisus plenum testimonium Israëlis Sapientis praecepti perhibuit. Rebus in difficilibus inter adversa et instabilia adiuncta hominum voluntatum ipse docile Dei in manibus fuit instrumentum ut nova bona opera Franciscana in familia perficeretur. Ministri Provincialis Fratrum Minorum munere fungens, confratres sapientia et humilitate rexit, uti Fundator Sororum Franciscalium Missionariarum Sacri Cordis eas custodivit, protexit et apostolicum impulsum novae institutioni dedit, ita ut ea corroborari et augeri pro Dei regno posset.

Servus Dei die 24 mensis Aprilis anno 1822 in vico *Grotte di Castro*, Viterbensi in dioecesi, extremus novem filiorum ab Antonio et Maria Teresia Ruspantini natus est. Sequenti die sacro fonte lustratus est eique nomina Ludovici Anacleti Flavii Pauli imposita sunt; die autem 28 mensis Octobris anno 1826 sacram confirmationem accepit. Sexto aetatis suae anno matre orbatus, Dei in amore crevit in assidua oratione et industria. Decimo sexto aetatis anno inter Urbevetanos Fratres Minores de Observantia ingressus, Sancti Francisci sagum induit et fratris Gregorii nomine suscepto die 5 mensis Februarii anno 1839 sollemnem professionem emisit. Die autem 17 mensis Maii anno 1845 sacro ordine auctus est.

Primum Romae philosophiam docuit, deinde Ordinis Ministri Generalis voluntate Venetas missus est ut edoceret apud Studium Theologicum Sancti Francisci ad Vineam. Humilitate ac serenitate eminuit, cathedram reddidit aram suae continuae oblationis, eo ut duodecim per annos multitudinis iuvenum probatus ac verecundus vitae magister fieret. Anno 1856 electus est ad gubernium magnae Provinciae Langobardiae et Venetiae Sancti Antonii Fratrum Minorum de Observantia. Hoc in ministerio prudens, fortis

et benevolus evasit, regularem ac sodalem vitam restituens aptioremque institutionem iuvenum religiosorum post suppressionis annos redintegrans. Eodem tempore efficacem incepit operam reformationis et diffusionis Tertii Ordinis Sancti Francisci.

Octobris mense anno 1859 Providentia sub viis et instrumentis sui solo amoris consilio cognitis disposuit ei aditum, qui eius in vita maximi momenti fuit. Ad eum enim se contulit Francisca quaedam nobilis mulier flagrantissima de suis rebus familiaribus monasterium mulierum instituendi, quod perfecit cum novum Institutum Sororum Franciscalium constitutum est apostolicas ad missiones spectans ipsius patris Gregorii consilio. Absoluta oboedientia erga Dei propositum, sua magna cum abnegatione et humilitate, apostolico ardore pulsus, a Ministro Generali grave suscepit munus operam Sororum Tertii Ordinis Sancti Francisci pro missionibus regendi, quae Glemonae Fori Iulii die 21 mensis Aprilis anno 1861 canonice est erecta.

Cito totius novi Instituti, quod summa in spe inchoatum erat, Servus Dei solus mansit auctor inter difficultates et infandos labores, cum nobilis mulier anno 1863 repente discessisset. Gravis et heroica historia originis Instituti, quae a cruce valde signata est, celebrat invictam fortitudinem et heroicam patientiam necnon prudentiam et industriam istius humilis fratris Sancti Francisci, qui ad Dei tantum gloriam sibi sumpsit ingratissima munera, atroces querelas ac minas soli fidelitati erga divinam voluntatem confisus pro multis iuvenibus vitis ad missionem consecratis. Opum expers, aere autem alieno oppressus, quod fundatrix contraxerat, pater Gregorius filiis suis consulere fortiter perrexit, in serena ac fidenti certitudine quod «nihil his infimis in terris sine singulari Altissimi consilio evenit». Novi Instituti regulas scripsit, quas identidem mutavit et in quarum ipse, exemplo suo, diligentissima custodia se posuit ut iis in vitae communione et apostolico ardore omnes sorores studiose parerent.

Anno 1865 primam manum missionariorum in Americam septemptrionalem misit ut migrantibus, pueris parentibus orbatis et pauperibus assiderent. Anno 1872 aliam missionem inchoavit propinquuo in Oriente, ubi sorores operam dabant iuvenibus pauperioribus et derelictis instituendis. Servus Dei, quamquam umquam ab Italia exiret, tamen, eximio subsidio missionibus praebito, *Missionarius apostolicus* renuntiatus est. Postea, anno 1885, etiam in Italiam missionem instituit ut operam suam Ecclesiae a clero

infensis vulnerata et a propagata ignorantia suppeditaret. Artissimus suo Instituto semper stetit, etiam cum Minister Provincialis Fratrum Minorum Venetorum bis electus est in adiunctis difficillimis pro religiosis excruciatis diris suppressionibus Italicarum legum anni 1866.

Sollicitus de virtute et pietate excitanda et de fidelibus dirigendis suo primum deditionis exemplo, Deo silentio famulatus est, nullo sibi vindicato merito, sine propria utilitate etiam cum inter solitudinem et derelictionem omnium periclitabatur.

Extremos annos suaे vitae e mundanis absconditus degit, tempus omnino in orationem et in oblationem sui ad Dominum convertens. Morbo subitaneo correptus, dum Eucharistiam celebrabat, die 23 mensis Ianuarii anno 1894 Glemonae mortuus est apud suarum Filiarum monasterium Sanctae Mariae Angelorum, quas ipse rexerat et sustinuerat. Exequiae sequenti die celebratae sunt et corpus honoris et gratae beneficii memoriae signo iuxta defunctos sacerdotes paroeciae conditum est.

Fama sanctitatis Servi Dei super difficile silentium originis Instituti se imposuit et a Sororibus et sodalibus amore custodita ad posteritatem tradita est, eo ut a die 27 mensis Octobris anno 1990 ad diem 21 mensis Maii anno 1991 Inquisitio Dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Utinensem celebraretur cuiusque iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 26 mensis Ianuarii anno 1996 est approbata. Exarata *Positione*, die 2 mensis Decembris anno 1997 Consultorum Historicorum Congressus celebratus est. Deinde die 16 mensis Ianuarii anno 2015 habitus est Theologorum Consultorum Congressus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 7 mensis Novembris anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Gregorii Fioravanti, Sacerdotis Professi ex Ordine Fratrum Minorum, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium Missioniarum Sacri Cordis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MALACITANA

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Tiburtii Arnáiz Muñoz Sacerdotis professi Societatis Iesu Fundatoris Consociationis Missionariorum a Doctrinis Ruralibus (1865-1926)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Servus Dei Tiburtius Arnáiz Muñoz, sacerdos professus Societatis Iesu et Fundator Consociationis Missionariorum a Doctrinis Ruralibus, die 11 mensis Augusti anno 1865 Vallisoleti in Hispania natus est. In pueritia patre orbatus est et, signis vocationis ad vitam sacerdotalem perceptis, Dioecesanum Seminarium est ingressus. Die 20 mensis Aprilis anno 1890 sacro ordine auctus est. Pastoralem operam apud pagos v.d. *Villanueva de Duero et Poyales del Hoyo*, prope Abulam, explevit. Illo tempore Tiburtius vocationem ad vitam consecratam percepit et noviciatum Societatis Iesu Illiberre ingressus est. Anno 1904 primis emissis votis, factus est spirituialis moderator Seminarii et munus pastorale explevit apud valetudinarium et carceres valdeque fovit populares missiones in Vandalicia et in Insulis Fortunatis. Anno 1912 perpetua emisit vota. Per *Doctrinas rurales* agrorum ambitus pastorali munere excitare valuit. Secundum Societatis Iesu consuetudinem cultum erga Sacrum Cor Iesu defudit. Suo in pastorali munere exercendo indefatigabilis, postremum tempus suae mortalis existentiae vixit clarum fidei testimonium perhibens, magis magisque in Dei amoris contemplatione omnino immersus et Crucis mysterium participans. Die 18 mensis Iulii anno 1926 extrellum vitae spiritum edidit. Summus Pontifex Franciscus anno 2016 virtutes heroicas eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam sanationem cuiusdam viri subiecit, quae anno 1994 Malacae evenerat. Die 7 mensis Iunii illius anni quidam vir, quadraginta circiter annorum, cum minoris pediludii certamen una cum amicis luderet, fortem percepit dolorem in pectore, quem prosecuti sunt inconscientia, respirationis cessatio necnon omnibus verbalibus stimulis responsionis absentia. In valetudinarium celeriter deductus, medici gravitatem rei compererunt: aegrotus ostendebat cyanosim, cessationem cordis et respirationis necnon ventricularem fibrillationem. Statim eum subiecerunt defibrillationibus, opus tamen hoc ad effectum non pervenit quia novae

implicationes in corde, in renibus et in pulmonibus evenerunt, quae eum in finem vitae perduxerunt.

Illis in adiunctis soror aegroti, valde devota erga Venerabilem Servum Dei et socia comitatus pro eius beatificatione, eius ad sepulcrum se contulit et imaginem photographicam fratris posuit super illud, implorans ut frater sanaretur. Eius orationi etiam familiares et amici accesserunt. Paucis diebus transactis, infirmus clara et praeter exspectationem signa valetudinis redintegratae ostendit, necnon naturales functiones corporis omnino confirmatae sunt, ulla sine mendis illius gravis casus. Die 19 mensis Iulii ex valetudinario in condicione bona valetudinis demissus est. Subsequentes medicae inquisitiones negativae erant et eius perfectam sanationem confirmavere.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et viri sanationem, qui deinceps naturali socialique vita pollens, sanus fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, apud Curiam ecclesiasticam Malacensem a die 22 mensis Septembris anno 1997 ad diem 4 mensis Martii anno 1998 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Ianuarii anno 2002 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 15 mensis Decembris anno 2016 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 27 mensis Iunii anno 2017 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 5 mensis Decembris anno 2017 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me, Angelo Cardinale Amato, praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Tiburtii Arnáiz Muñoz, Sacerdotis professi Societatis Iesu, Fundatoris Consociationis Missioniarum a Doctrinis Ruralibus, videlicet de celeri, perfecta ac constante sanatione cuiusdam viri ab “infarto acuto del miocardio anteriore esteso, complicato da arresto cardiorespiratorio, fibrillazione ventricolare e stato anossico encefalico”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CARACENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Monte Carmelo (in saeculo: Carmelitidis Helena Rendiles Martínez) Fundatrix Instituti Ancillarum a Iesu (1903-1977)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Maria a Monte Carmelo (in saeculo: Carmelitis Helena Rendiles Martínez), Fundatrix Instituti Ancillarum a Iesu, die 11 mensis Augusti anno 1903 Caracis in Venetiola nata est. Iam a pueritia sua comitate et serenitate eminuit, quamvis sinistro brachio deficeret, quam ob rem totam per vitam gravissimas protheses adhibere debuit. Praematurus fratri minoris interitus anno 1927 et, tres post annos, etiam patris obitus in ea magnum maternaे spiritualitatis sensum generaverunt. Apostolatui in operibus apud paroeciam se tradidit. Anno 1927 Congregationem Ancillarum a Iesu et a Sanctissimo Sacramento ingressa est. Operam suam dedit labori et sororibus senibus assidendo. Mulier fuit altae et perennis orationis, maxime in cultu erga Sanctissimum Sacramentum et Mariam Virginem. Anno autem 1932 perpetua vota emisit. Anno 1935 Caracensis Domus Magistra Novitiarum nominata est. Pulmonaria tuberculosi correpta est et postea etiam arthritide laboravit. Anno 1965 ad Congregationem extendendam novam religiosam familiam Ancillarum a Iesu fundavit. Extremum testimonium sua mortali in existentia anno 1974 praebuit, cum casus viarius in autoraeda evenit. Suam operam non intermisit et, quamquam sella rotali et cruceis quidem adhibitis, domus Congregationis visitavit usque ad diem 9 mensis Maii anno 1977, qua die pie obiit. Summus Pontifex Franciscus anno 2013 virtutes heroicas eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam sanationem cuiusdam mulieris subiecit, quae anno 2003 Caracis evenerat. Mulier sponsa, mater et medica erat. Die 20 mensis Maii eiusdem anni cum ad chirurgicam sectionem faciendam se pararet, vehementem electricam excussionem dextera in manu percepit, ex qua gravem accepit digitu unctionem et digitabuli ex latice rupturam, quo strictura scalprum erat. Causa istius casus in ipso scalpro inventa est, quod fungebatur auxilio electrici generatoris ingentis tensionis (300 Volt). In horis et diebus sequentibus mulier in peius condicionis mutationem

percepit: dolores, paraesthesiae, formicationem, contractiones, repentinus excussions, manus hypertrophiam et progredientem defectionem roboris muscularum. Medicae curationes suppeditatae nullam mutationem in melius produxerunt, eo ut chirurgica sectio ad nervi mediani et ulnaris resectionem statueretur.

Illis in adjunctis laboriosis et acerbis, aegrota pro sua orabat sanatione. Eadem mane ante chirurgicam sectionem a quadam amica voluit perduci ad sacellum, in quo mortales exuviae conditae sunt Venerabilis, deinde se contulit ad cubiculum quo vixerat ipsa Serva Dei. Illic statim vires deficere percepit, sed cum rursus se habuit omnino sanatam se invenit. Res quae animum movet et amplius significavit Venerabilis intercessionem, narrata est a quadam sacerdote, qui Missam celebravit ad gratias agendas die dominica subsequenti prodigium: scilicet Serva Dei ob defectum brachii valde passa erat, qua re totam per vitam molestam adhibere debuit prothesim.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servae Dei invocationem et mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, apud Curiam ecclesiasticam Caracensem a die 1 mensis Februarii ad diem 18 mensis Novembris anno 2014 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 5 mensis Iunii anno 2015 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 24 mensis Novembris anno 2016 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 27 mensis Iunii anno 2017 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 21 mensis Novembris anno 2017 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae a Monte Carmelo (in saeculo: Carmelitidis Helenae Rendiles Martínez), Fundatrixis Instituti Ancillarum a Iesu, videlicet de ce-*

leri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam mulieris a “sindrome dolorosa regionale complessa secondaria ada folgorazione della mano destra”.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CRACOVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pauli Smolikowski Sacerdotis professi  
e Congregatione a Resurrectione Domini Nostri Iesu Christi (1849-1926)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Cum liber essem ex omnibus, omnium me servum feci, ut plures lucri facherem. [...] omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facherem salvos»  
(*1 Cor 9, 19-22*).

Haec Apostoli gentium declaratio, qui suam actionem assimilationis ad Dominum Iesum ostendit ut exemplar iter omni tempore apostolis, Servi Dei Pauli Smolikowski firmas spirituales persuasiones et habitum pulcherrimum eius innumerarum apostolicarum actionum bene compendiat. Vera eius interioris vitae substantia constituta erat super constantem ac pium dialogum cum Domino Iesu excultum et super cotidianam unionem cum eo gestam et quae exprimebatur per heroicam imitationem eius vitae, quem ille uti ipsam Salvatoris vitam habebat. Haec communio cum Christo, amore hominum Servo, vis erat quae patrem Paulum impellebat ut a se trascenderet et ad alios se omnino accommodaret ad aptiore modo alios inserviendos et quavis ratione illos servandos, qui Dei voluntate eius in viis positi essent.

Servus Dei Russico in pago v.d. *Twer* die 4 mensis Februarii anno 1849 natus est et sacro fonte lustratus die 13 insequentis mensis Martii. Pater eius militaris erat ingeniarius, mater autem nobili progenie nata, uterque Polonus in Russia relegatus est ob Polonorum contra Russiae Caesaris regimen seditionem, quae ab anno 1830 ad annum 1831 evenerat. Familia principiis vere religiosis regebatur et isto in ambitu Paulus suam primam humanam institutionem recepit, praeterea didicit Gallice, Germanice, Anglice et Russice loqui. Decem annos post Servi Dei ortum eius familia Varsaviam migravit.

Interea Paulus incepit clare percipere vocationem ad sacerdotalem et religiosam vitam, quae ad effectum pervenire potuit cum noviciatum Congregationis a Resurrectione D.N.I.C. nuper fundatae ingressus est. Votorum professionem ad tempus anno 1868, solemnem autem die 5 mensis Martii anno 1873 emisit. Sequenti die 15 mensis Aprilis Graecorum ritu sacro ordine auctus est, quod amplius significavit voluntatem suam operam missionariam

offerendi inter fideles Ecclesiae Catholicae Orientalis, sive Unitae Bulgariae, ad unionem Russiae et Ecclesiae foventam. Initiali tempore tamen fani in monte Vulturello prope Romam magistrum noviciorum substituere debuit, hoc ei permisit ut sua ad studia usque ad theologiae doctoris dignitatem attenderet.

Anno 1874 institutoris ac missionarii munere Bulgariam pervenit. Aliquos post annos Leopolim, hodierna in Ucraina, se transtulit. Postquam magnam operam apostolatui inter pueros et iuvenes dedit, rector Polonici Collegii in Urbe nominatus est. Fructus illius institutionis opera est singularis methodus educandi, quae adhuc hodierno tempore viget inter eius spirituales filios. Sua in Congregatione multis muneribus functus est, usque ad electionem ad officium Superioris Generalis anno 1895. Ipse ut Generalis decem per annos Congregationem rexit inter varias sollicitudines quoad confratrum vitam spiritualem, saepe graviores factas ab interioribus contentionebus, maxime ob introductionem novarum Constitutionum, quae non ab omnibus erant acceptae.

Anno 1905 pater Paulus Polonici Collegii rector iterum nominatus est. Interea primum bellum mundanum inceptum est, quod Servi Dei vitam secum traxit. Nam cum civis esset imperii Habsburgensis, Italianam, quae tunc cum Austria dimicabat, relinquere debuit. Qua re ad Polonicum pagum v.d. *Kęty* se contulit Sororum Resurrectionistarum capellani et visitatoris Patrum Resurrectionistarum in regionibus Imperii Austro-Hungarici et in Orientali Missione munere fungens.

Expleto bello, rursus Romae Collegium Polonicum per biennium rexit et anno 1921 se traduxit ad Cracoviam, ibique noviciorum magistri munere functus est et praedicationi et spirituali moderationi valde incubuit. Hoc tempore, certa ratione digessit et diffudit ad usum spiritualem paschalem, quae a Congregationis Fundatoribus accepta erat et quae suo exercitio et suis innumeris editionibus ad divulgationem evenerunt bonum pretiosissimum pro Congregatione Resurrectionistarum et pro tota Ecclesia. Ab anno 1924 eius valetudo infirmari incepit et cito ostendit signa progredientis paralysie.

Omnibus istis in mansionibus vitae Servus Dei animi ardore et congruentia Domini vocationem secutus est. Eius responsio est signum tam voluntatis inveniendi iter ad perfectionem quam idem strenue percurrendi.

Magna fuit eius fides, quae cotidie oratione, spiritualitate eucharistica et mariana alebatur. Ardens fuit amor, quo vitam suam ad ministerium erga

Deum et proximos iugiter direxit. Sui absoluta commendatio ad Dei voluntatem, exactissima exsecutio omnium officiorum ministerii sacerdotalis, instantissima cura animarum necnon exercitium poenitentiae pro reparatione multarum contumeliarum, quae cotidie Deo perpetrantur, haec omnia in suarum cogitationum et negotiorum vertice erant. Ex hoc deveniebat eius vehementissima pastoralis caritas, secundum exemplum Sacri Cordis Iesu, cuius in meritis omnino confidebat.